UBND TỈNH THANH HÓA

SỞ Y TẾ

Số:            /SYT-NVY
V/v thực hiện nghiêm túc Công điện

1068/CĐ-TTg

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Thanh Hóa, ngày       tháng 8 năm 2021

Kính gửi: Giám đốc các bệnh viện công lập và ngoài công lập.

Thực hiện Công văn số 996/KCB-QLHN ngày 18/8/2021 của Cục Quản

lý Khám, chữa bệnh - Bộ Y tế về việc thực hiện Công điện số 1068/CĐ-TTg

ngày 05/8/2021 của Thủ tướng Chính phủ; trong đó có nội dung tại một số địa

phương việc thực hiện Công điện còn chậm, thậm chí có một số tỉnh, thành phố

còn để xảy ra sự cố đáng tiếc, dẫn đến tử vong do chậm vận chuyển, tiếp nhận,

cấp cứu người bệnh Covid-19 và bệnh nhân KCB thông thường. Để thực hiện

nghiệm nội dung Công điện số 1068/CĐ-TTg, Giám đốc Sở Y tế đề nghị Giám

đốc các bệnh viện trên địa bàn thực hiện tốt một số nội dung sau:

1. Thực hiện nghiêm các nội dung theo yêu cầu của Giám đốc Sở Y tế tại

Công văn số 3447/SYT-NVY ngày 13/8/2021 về việc triển khai thực hiện Công

điện số 1068/CĐ-TTg ngày 05/8/2021 của Thủ tướng Chính phủ và bảo đảm

duy trì công tác KCB thường quy; tất cả các bệnh viện (công lập và ngoài công

lập) phải bảo đảm duy trì khám bệnh, chữa bệnh thường quy, đặc biệt phải có

trách nhiệm cấp cứu kịp thời tất cả các trường hợp đến KBCB tại cơ sở, đồng

thời dành ít nhất 40% giường bệnh để thu dung, quản lý, điều trị người bệnh

Covid-19; tuyệt đối không được từ chối tiếp nhận bệnh nhân, Sở Y tế sẽ tiến

hành kiểm tra và nghiêm khắc kỷ luật, đình chỉ hoặc tước quyền sử dụng giấy

phép hoạt động, CCHN KBCB đối với những tổ chức, cá nhân vi phạm theo quy

định của pháp luật về KBCB và phòng chống dịch bệnh Covid-19.

2. Giám đốc các bệnh viện ngoài công lập trên địa bàn khẩn trương báo

cáo số lượng giường bệnh thu dung, điều trị người bệnh Covid-19 về Sở Y tế và

qua địa chỉ Email: antoancovidsytth@gmail.com trước ngày 23/8/2021.

Nhận được Công văn này, các đơn vị nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên (thực hiện);

- Bộ Y tế (để báo cáo);

- Giám đốc Sở (để báo cáo);

- Website Sở Y tế;

- Lưu: VT, NVYPhước HN (02).

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Đỗ Thái Hòa

HỎA TỐC

mailto:antoancovidsytth@gmail.com

		VGCA | ĐT: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-08-20T08:41:14+0700
	HÀ NỘI
	Đỗ Thái Hòa<hoadt.syt@thanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2021-08-20T09:05:05+0700

		2021-08-20T09:05:18+0700

		syt@thanhhoa.gov.vn
	2021-08-20T09:05:44+0700